MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 44/2025/CED, DE 20 DE MAIO DE 2025

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  nº

019885/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  -  DESIGNAR a  partir  de  08  de  abril  de  2025,  os  discentes,  abaixo

relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em

Pedagogia:

- Bruna Vitória de Souza - Matrícula 19201942;

- Paloma Ariely de Paula Santos Dias - Matrícula 21202469;

- Artur Favaretto Pereira – Matrícula 22250596.

Art. 2º - Atribuir 2 horas semanais para o desempenho das atividades.

Art. 3º - Esta Portaria revoga disposições em contrário e terá validade de 01 ano

a partir de 8 de abril de 2025.

Hamilton de Godoy Wielewicki
Diretor do CED/UFSC

Portaria nº 1992/2022/GR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

01
98

85
/2

02
5

e
o

có
di

go
 6

O
5D

46
AA

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 H

am
ilt

on
 d

e
Go

do
y

W
ie

le
w

ic
ki

 .